Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.º 099, de 28 de fevereiro
de 2013,  Memorando 96 (20112712) do Processo 17201.006569/2025.81,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria Interna n°78, de 13 de novembro de 2025 (20099923), que

designa Bancas Examinadoras para defesa de Trabalhos de Conclusão de Curso de acadêmicos(as) do
Curso de Licenciatura em Pedagogia da Universidade Estadual de Roraima, a serem realizadas
no Campus Célia Maria Magalhães Nobre, conforme solicitado através do Memorando 96 (20112712):

ONDE SE LÊ:

ACADÊMICO
(A)

TÍTULO DO
TRABALHO

BANCA
EXAMINADORA DATA/HORA LOCAL

LUELANE DA
COSTA

PONTES

A importância da
inclusão dos alunos
com deficiência no
3°ano do ensino
fundamental I  em
uma escola
municipal de Boa
Vista - Roraima

Presidente:  Prof.  Me.
Osvaldo Piedade
Pereira da Silva
Membro:  Profª Me.
Iris Anita Fabián
Ramírez
Membro:  Profª Me.
Simirâmes Castro
Pontes

Data: 19.11.2025
Horário: 14h

Sala: 104
Campus Boa

Vista

DANIELLE
CRUZ

LAMAZON

Diversidade cultural
e linguística e o
processo de
alfabetização em
uma turma de 2°
ano do ensino
fundamental em
uma escola pública
do município de
Boa Vista-RR

Presidente:  Prof.  Me.
Osvaldo Piedade
Pereira da Silva
Membro:  Profª Me.
Iris Anita Fabián
Ramírez
Membro:  Profª Me.
Simirâmes Castro
Pontes

Data: 19.11.2025
Horário: 14h

Sala: 104
Campus Boa

Vista

17/11/2025, 08:57 SEI/GRR - 20113329 - Retificação de Publicação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22016944&infra_sistem… 1/2

LEIA-SE:

ACADÊMICO
(A)

TÍTULO DO
TRABALHO

BANCA
EXAMINADORA DATA/HORA LOCAL

LUELANE DA
COSTA

PONTES

A importância da
inclusão dos alunos
com deficiência no
3°ano do ensino
fundamental I  em
uma escola
municipal de Boa
Vista - Roraima

Presidente:  Prof.  Me.
Osvaldo Piedade
Pereira da Silva
Membro:  Profª Me.
Iris Anita Fabián
Ramírez
Membro:  Profª Me.
Simirâmes Castro
Pontes

Data: 19.11.2025
Horário: 15h

Sala: 104
Campus Boa

Vista

DANIELLE
CRUZ

LAMAZON

Diversidade cultural
e linguística e o
processo de
alfabetização em
uma turma de 2°
ano do ensino
fundamental em
uma escola pública
do município de
Boa Vista-RR

Presidente:  Prof.  Me.
Osvaldo Piedade
Pereira da Silva
Membro:  Profª Me.
Iris Anita Fabián
Ramírez
Membro:  Profª Me.
Simirâmes Castro
Pontes

Data: 19.11.2025
Horário: 16h

Sala: 104
Campus Boa

Vista

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Everaldo Barreto da Silva
Pró-Reitor de Ensino e Graduação

Documento assinado eletronicamente por Everaldo Barreto da Silva, Pró-Reitor de Ensino e
Graduação, em 14/11/2025, às 12:25, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 20113329 e o código CRC 2C729EA3.

17201.006569/2025.81 20113329v1

17/11/2025, 08:57 SEI/GRR - 20113329 - Retificação de Publicação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22016944&infra_sistem… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar